REQUERIMENTO Nº    , de 2015

Requer VOTO DE PESAR
pelo falecimento do filho
do Governador Geraldo
Alckmin, THOMAZ
ALCKMIN, ocorrido no
dia 2 de abril de 2015.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 218 do Regimento Interno,

e ouvido o Plenário, que seja consignado, nos Anais do Senado,

VOTO DE PESAR pelo falecimento do filho do Governador Geraldo

Alckmin, THOMAZ ALCKMIN, ocorrido no dia 2 de abril de 2015.

Requeiro, ainda, que o presente Voto de Pesar seja

encaminhado à família do filho do Governador.

JUSTIFICATIVA

Faleceu na quinta-feira, dia 2 de abril, em São Paulo, o

filho do Governador Geraldo Alckmin, Thomaz Alckmin. Com 31

anos de idade era o filho mais novo do governador.

S
F

/
1

5
3

1
6

.
8

9
7

6
5

-
3

6

Trabalhava como piloto profissional de helicóptero há

dois anos e acompanhava um voo de teste após a manutenção da

aeronave na tarde de quinta-feira. Casado com a arquiteta Thais

Fantato, Thomaz tinha duas filhas, uma de dez anos e outra recém-

nascida.

Enfim, em nome da bancada do PSDB no Senado

Federal, encaminho votos de condolências e de solidariedade à

família do filho do Governador de São Paulo.

Sala das Sessões, 6 de abril de 2015.

Senador CASSIO CUNHA LIMA

S
F

/
1

5
3

1
6

.
8

9
7

6
5

-
3

6

	REQUERIMENTO Nº    , de 2015
	Requeiro, nos termos do art. 218 do Regimento Interno, e ouvido o Plenário, que seja consignado, nos Anais do Senado, VOTO DE PESAR pelo falecimento do filho do Governador Geraldo Alckmin, THOMAZ ALCKMIN, ocorrido no dia 2 de abril de 2015.
	Requeiro, ainda, que o presente Voto de Pesar seja encaminhado à família do filho do Governador.